令和７年１２月２３日提出

諫早市地域福祉基金への寄附贈呈式

標記について、次のとおりお知らせします。

日 時 令和８年１月６日（火） １６時３０分～１７時００分

場 所 ４階 特別応接室

内 容 株式会社ココユメ様と諫早市立明峰中学校様が、共同で開催した音楽コンサートの

売上の一部である６万円を諫早市の福祉全般に役立てたいとのことで、寄附してい

ただけることとなりました。そのため当該寄附に関する贈呈式を行います。

【出席予定者】

株式会社ココユメ

代表取締役 堺 康徳（さかい やすのり） 様

諫早市立明峰中学校

校長 岡野 利男（おかの としお） 様

教諭 眞木 真帆（まき まほ） 様、久保 剛（くぼ つよし） 様

生徒１１名

【音楽コンサート概要】

行 事 名  未来を奏でるコンサート in諫早

日   時  令和７年１１月１５日(土)

会   場  諫早市民センター（長崎県諫早市東小路町 8-5）

 本イベントは、株式会社ココユメ様とキャリア教育の一環として、諫早市立明峰中学

校の生徒 11名が企画・運営に携わり、音楽を通して、多くの学びと人とのつながり

を感じられる特別な一日となったそうです。2020年東京パラリンピック開会式で国

歌独唱を務め、大阪・関西万博でも歌声を響かせるなど、音楽を通じて夢を実現し、

人々に希望を届けてきたシンガーソングライター佐藤ひらり様をはじめ、長崎・高島

を拠点に活動する RAINBOWMUSIC様、盲目の高校生シンガーYUNA様、そして

諫早出身の司会・秋山大輝様をお迎えし、音楽コンサートを開催されました。

 ながさきピース文化祭 2025の開催年に合わせ、「福祉」「地域のつながり」をテー

マに、音楽の力で心がつながる時間をお届けされました。

問い合わせ先

諫早市こども福祉部地域福祉課 担当：山口

電話番号：0957-22-1500（内線３２１３）

E-mail：fukushi@city.isahaya.nagasaki.jp

担当課 同上

備 考
（記事解禁日等）

報道発表資料

Press Release